
Bořitov
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.425036N, 16.591186E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1172 (852 let) Katastrální výměra: 992 ha

Počet obyvatel: 1 280 PSČ: 679 21

Adresa URL: www.boritov.cz

Okolí a příroda Bořitov
Bořitov a jeho okolí leží při západním okraji pěti kilometrového údolí Boskovické brázdy, která
vznikla jako tektonická puklina v prvohorách a zasahuje až na území Rakouska. Okolí obce je velmi malebné.
Leží při východním okraji údolí Boskovické brázdy, která geologicky zasahuje až na území
Rakouska. Bořitov je tvořen polemi, lukami a také lesy. K majetku Bořitova patří lesy s celkovou
výměrou 75,12 hektaru. Tato hodnota činí asi 7,6% celkové rozlohy. Celkově se jedná o porosty velmi
různorodé, na mírně úrodných půdách. Z dřevin převládá smrk, borovice a dub, kvalita porostů však
není vysoká. Velký vliv na tento stav měla kůrovcová kalamita v letech 1995-6 a větrný polom z roku 1997.
Bylo nutno vytěžit přes 4700 m3 napadené hmoty, čímž vznikly holiny o výměře 8,6 hektaru. Při jejich
zalesňování byl použit kvalitní sadební materiál s důrazem na zastoupení zpevňujících dřevin.
Nyní je situace již stabilizovaná, prováděné práce mají za cíl výchovu a zkvalitnění porostů. Na
správě lesů se také nemalou měrou podílejí brigádníci, které zaměstnává Obecní úřad, kterým
tímto děkuji za spolupráci. Okolí obce je velmi malebné. Leží při východním okraji údolí Boskovické
brázdy, která geologicky zasahuje až na území Rakouska.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1644/boritov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:18:45


